Протокол №И-КК-37 от 18.03.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-КК-37

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные

изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  18 марта 2014 года

Дата составления протокола – 18 марта 2014 года

Принимали участие члены Контрольной комиссии НП «Инженер-Изыскатель»:

1. Гапоненко Сергей Васильевич - Председатель Контрольной комиссии

2. Кармацкий Дмитрий Владимирович – член Контрольной комиссии

3. Кадин Сергей Николаевич – член Контрольной комиссии

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3 (100% состава).

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Гапоненко Сергей Васильевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении внеплановых проверок организаций – членов Партнерства.

2. О назначении уполномоченных на проведение внеплановых проверок

организаций – членов Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня. О проведении внеплановых проверок организаций – членов

Партнерства.

СЛУШАЛИ:

Гапоненко С.В., который предложил рассмотреть вопрос о проведении в отношении членов

Партнерства внеплановых проверок на основании поступления от Дисциплинарной

комиссии уведомления о применении, в качестве меры дисциплинарного воздействия,

вынесения предписания об обязательном устранении членом Партнерства выявленных

нарушений в установленные сроки, в соответствии с п.12.6. Положения о Контрольной

комиссии.

Сообщил, что в адрес Контрольной комиссии поступили уведомления о применении, в

качестве меры дисциплинарного воздействия, вынесения предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в установленные сроки, от Дисциплинарной комиссии в

отношении следующих организаций (Протокол №И-ДК-04 от 18.12.2014):

№п/п

Наименование организации

Предписание об

обязательном устранении

выявленных нарушений

Протокол №И-КК-37 от 18.03.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

в установленные сроки

1 Общество с ограниченной ответственностью

«Ноябрьский нефтегазовый проектно-

изыскательский институт»

Устранить нарушения по

уплате членских взносов

в срок до 20.01.2014;

Устранить нарушения

Требований к

сертификации, а также в

части повышения

квалификации и

аттестации в срок до

18.03.2014

2 Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьстройизыскания»

до 18.03.2014

3 Открытое акционерное общество «Газпром

газораспределение Липецк»

до 18.03.2014

4 Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект»

до 18.03.2014

5 Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

до 18.03.2014

6 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного проектирования»

до 18.03.2014

7 Закрытое акционерное общество «Диагностика

подводных трубопроводов»

до 31.01.2014

8 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинженеринг»

до 31.01.2014

9 Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственное аэрогеодезическое

предприятие «Меридиан+»

до 31.01.2014

10 Общество с ограниченной ответственностью

«Геотехпроект»

Устранить нарушения в

части уплаты членских

взносов (в соответствии с

Графиком) в срок до

31.12.2013;

Устранить нарушения

Требований к

сертификации, а также в

части квалификационной

аттестации специалистов

в срок до

18.03.2014.

Гапоненко С.В. также отметил, что в соответствии с утвержденным Планом проверок на

2014 год (Протокол №И-22/2013 от 31.10.2013) период проведения плановой выездной

проверки ООО «ТеплоГазПроект» - с 18 марта 2014 года по 19 марта 2014 года.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Провести внеплановые проверки в отношении следующих организаций - членов

Партнерства:

Протокол №И-КК-37 от 18.03.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

№

п/п

Наименование организации

Дата проведения

внеплановой

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьский

нефтегазовый проектно-изыскательский институт»

25 марта 2014

2 Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьстройизыскания»

25 марта 2014

3 Открытое акционерное общество «Газпром

газораспределение Липецк»

25 марта 2014

4 Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

25 марта 2014

5 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного проектирования»

25 марта 2014

6 Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных

трубопроводов»

25 марта 2014

7 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинженеринг»

25 марта 2014

8 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

25 марта 2014

9 Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект»

25 марта 2014

Голосовали:

Гапоненко Сергей Васильевич – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести внеплановые проверки в отношении следующих организаций - членов

Партнерства:

№

п/п

Наименование организации

Дата проведения

внеплановой

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьский

нефтегазовый проектно-изыскательский институт»

25 марта 2014

2 Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьстройизыскания»

25 марта 2014

3 Открытое акционерное общество «Газпром

газораспределение Липецк»

25 марта 2014

4 Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

25 марта 2014

5 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного проектирования»

25 марта 2014

6 Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных

трубопроводов»

25 марта 2014

7 Общество с ограниченной ответственностью 25 марта 2014

Протокол №И-КК-37 от 18.03.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

«Геоинженеринг»

8 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

25 марта 2014

9 Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект» 25 марта 2014

По вопросу №2 повестки дня. О назначении уполномоченных на проведение внеплановых

проверок организаций – членов Партнерства.

Гапоненко С.В. предложил уполномочить членов рабочей группы Контрольной комиссии

Василевскую П.В. (ведущего эксперта КЭО) и Раевского А.В. (ведущего эксперта КЭО) на

проведение внеплановых проверок в отношении членов Партнерства, которым было

вынесено Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в

установленные сроки:

№

п/п

Наименование организации

Дата проведения

внеплановой

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьский

нефтегазовый проектно-изыскательский институт»

25 марта 2014

2 Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьстройизыскания»

25 марта 2014

3 Открытое акционерное общество «Газпром

газораспределение Липецк»

25 марта 2014

4 Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

25 марта 2014

5 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного проектирования»

25 марта 2014

6 Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных

трубопроводов»

25 марта 2014

7 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинженеринг»

25 марта 2014

8 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

25 марта 2014

9 Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект»

25 марта 2014

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Уполномочить членов рабочей группы Контрольной комиссии Василевскую П.В. (ведущего

эксперта КЭО) и Раевского А.В. (ведущего эксперта КЭО) на проведение внеплановых

проверок в отношении членов Партнерства, которым было вынесено Предписание об

обязательном устранении выявленных нарушений в установленные сроки:

№

п/п

Наименование организации

Дата проведения

внеплановой

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьский

нефтегазовый проектно-изыскательский институт»

25 марта 2014

2 Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьстройизыскания»

25 марта 2014

Протокол №И-КК-37 от 18.03.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

3 Открытое акционерное общество «Газпром

газораспределение Липецк»

25 марта 2014

4 Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

25 марта 2014

5 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного проектирования»

25 марта 2014

6 Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных

трубопроводов»

25 марта 2014

7 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинженеринг»

25 марта 2014

8 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

25 марта 2014

9 Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект»

25 марта 2014

Голосовали:

Гапоненко Сергей Васильевич – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Уполномочить членов рабочей группы Контрольной комиссии Василевскую П.В.

(ведущего эксперта КЭО) и Раевского А.В. (ведущего эксперта КЭО) на проведение

внеплановых проверок в отношении членов Партнерства, которым было вынесено

Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в установленные

сроки:

№

п/п

Наименование организации

Дата проведения

внеплановой

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ноябрьский

нефтегазовый проектно-изыскательский институт»

25 марта 2014

2 Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьстройизыскания»

25 марта 2014

3 Открытое акционерное общество «Газпром

газораспределение Липецк»

25 марта 2014

4 Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

25 марта 2014

5 Общество с ограниченной ответственностью «Центр

комплексного проектирования»

25 марта 2014

6 Закрытое акционерное общество «Диагностика подводных

трубопроводов»

25 марта 2014

7 Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинженеринг»

25 марта 2014

8 Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное аэрогеодезическое предприятие

«Меридиан+»

25 марта 2014

Протокол №И-КК-37 от 18.03.2014г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

9 Общество с ограниченной ответственностью «Геотехпроект»

25 марта 2014

Председатель Контрольной комиссии

  С.В. Гапоненко

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская